Российская Федерация

Республика Алтай

КУЛАДИНСКОЕ

сельское поселение

Сельский  Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

КУЛАДЫНЫН

jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                               Ч Е Ч И М

    От 18.11.2013 г.                                                                                                 №   2/8

                                                                    с.Кулада

О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 26.09.2013г. №1/5

«Об утверждении Регламента Сельского Совета

депутатов  третьего созыва»

            Рассмотрев протест прокуратуры Онгудайского района от 30.09.2013г.№1/5 Сельский Совет депутатов решил:

1. Решение  сельского Совета депутатов от 26.09.2013г. №1/5 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

4. Решение сельского Совета депутатов от 00.00.2000г.№ «Об утверждении Регламента сельского Совета депутатов второго созыва» считать утратившим силу.

2. Внести в Приложение №1 Регламента сельского Совета депутатов третьего созыва следующие изменения:

а) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

10) удаления в отставку Главы Куладинского сельского поселения в соответствии со статьёй 74.1. Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) Дополнить статьи 6 частью 4 следующего содержания:

4. Полномочия сельского Совета депутатов независимо от порядка формирования могут прекращены досрочно в порядке  и по основаниям, которые предусмотрены ч.16 статьи 35 и статьёй 73  ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

в) Последний абзац статьи 30 изложить  следующей редакции:

   Решение сельского Совета депутатов, устанавливающее правила, обязательные для исполнения на  территории муниципального образования принимается большинством голосов от установленной численности депутатов, если иное не установлено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и направляется Главе Куладинского сельского поселения для подписания  и обнародования в течение 10 дней.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Куладинского сельского поселения                                           _______В.К.Паянтинова